
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 62 del 01.03.2012  
 
 
 
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  ALL’AGENZIA UNIPOL ASSICURAZI ONI SPA DI BORGOMANERO PER 

ASSICURAZIONE AUTOVETTURA FIAT PUNTO TARGATO AD321CM. 
 CIG  ZD403DC641 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il fine, 
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
VISTO il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del Servizio;   
 
PREMESSO che  questa Amministrazione intende assicurare l’automezzo comunale Fiat Punto targato AD321CM; 

VISTO il preventivo da parte dell’ Agenzia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Borgomanero (No) dell’importo di                  
€ 165,35.  

VISTO che è necessario impegnare una spesa di € 165,35 imputandola sull’intervento 1.01.08.03 capitolo 1059 del 
bilancio 2012 in fase di predisposizione per l’assicurazione del mezzo comunale; 

VISTO il D. Lgs 267 del 2000 

VISTO il D.Lgs 163 del 2006 

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità 

 

DETERMINA 

 

1) DI IMPEGNARE la somma di € 165,35 all’ Agenzia UNIPOL ASSICURAZIONI SPA di Borgomanero (No) per 
l’assicurazione del mezzo comunale tragato AD 321 CM;  

 
2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 165,35 imputandola all’intervento n. 1.01.08.03 capitolo 1059 del 

bilancio 2012 in fase di predisposizione; 
 
3) DI DARE atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento di regolarità contributiva (DURC); 
 
4) DI DARE atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Ing. Alfredo Rogora 



 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 
267/2000. 

________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Soriso, 01.03.2012                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Cavallotti Piera 

 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 01.03.2012 

 

 

 
 



 

 


